
RM-06111-86-23 

U C H WA Ł A  N R  8 2 / 2 0 2 3  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 31 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu wspierania rozwoju społeczeństwa 

obywatelskiego pod nazwą „Rządowy Program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 

NOWEFIO na lata 2021–2030” 

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 15 września 2017 r. o Narodowym Instytucie 

Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego (Dz. U. z 2023 r. poz. 434 i 825) 

Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 194/2020 Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie 

przyjęcia programu wspierania rozwoju społeczeństwa obywatelskiego pod nazwą „Rządowy 

Program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021–2030”, zmienionej 

uchwałą nr 154/2021 Rady Ministrów z dnia 25 listopada 2021 r. oraz uchwałą nr 128/2022 

Rady Ministrów z dnia 8 czerwca 2022 r., w załączniku do uchwały wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w rozdziale 6. w tabeli 1 część „Cel szczegółowy 1” i „Cel szczegółowy 2” otrzymują 

brzmienie: 

Cel szczegółowy 1  

Poprawa 

samoorganizacji 

społecznej 

Liczba organizacji, które 

uzyskały wsparcie 

w ramach Programu  

Ankiety 

ewaluacyjne 

NOWEFIO 

P P 0 7.174 

Liczba mikro-inicjatyw 

wspartych w ramach 

Programu 

P1 P 0 15.000 

Liczba wolontariuszy 

zaangażowanych przy 

realizacji zadań 

P P 0 71.740 

Liczba partnerstw 

zawartych na rzecz 

zadania realizowanego 

P P 0 2.870 



– 2 – 

w ramach Programu 

Liczba partnerstw 

zawartych na rzecz 

regionalnych sieci 

wsparcia 

P1 P 0 16 

Liczba 

podmiotów/partnerów 

zaangażowanych przy 

realizacji zadania (poza 

wnioskodawcą)  

P P 0 3.586 

Odsetek organizacji, 

które w ramach realizacji 

zadania nawiązały 

współpracę 

z wolontariuszami 

P R 0 60% 

Odsetek mikro-inicjatyw, 

które w rok po 

zakończeniu realizacji 

zadania deklarują 

angażowanie się 

w działania na rzecz 

społeczności lokalnej  

P1 R 0% 40% 

Odsetek organizacji, 

które w rok po 

zakończeniu realizacji 

zadania deklarują wyższą 

liczbę członków lub 

wolontariuszy 

pracujących na ich rzecz 

P R 0% 33% 

Odsetek mikro-inicjatyw, 

które w rok po 

zakończeniu realizacji 

P1 R 0% 25% 



– 3 – 

zadania deklarują wyższą 

liczbę członków lub 

wolontariuszy 

pracujących na ich rzecz 

Cel szczegółowy 2 

Wzrost znaczenia 

sektora 

obywatelskiego 

w życiu 

publicznym 

Liczba zrealizowanych 

zadań mających na celu 

efektywne wykorzystanie 

narzędzi partycypacji 

publicznej 

Ankiety 

ewaluacyjne 

NOWEFIO 

P3 P 0 735 

Liczba inicjatyw 

w zakresie partycypacji 

publicznej (w tym np. 

ciał dialogu 

obywatelskiego 

i jednostek 

pomocniczych 

w samorządach) 

utworzonych w ramach 

bądź na skutek zadania  

P3 P 0 735 

Liczba inicjatyw 

w zakresie partycypacji 

publicznej (w tym np. 

konsultacji społecznych 

i inicjatyw lokalnych) 

zrealizowanych 

w ramach zadania  

P3 P 0 735 

Odsetek podmiotów 

angażujących się 

w procesy decyzyjne 

(dotyczące ustaw, 

przepisów 

wykonawczych, prawa 

P3 R 0 45% 



– 4 – 

miejscowego, programów 

itd.) rok po zakończeniu 

realizacji zadania 

Liczba inicjatyw 

w zakresie partycypacji 

publicznej (w tym np. 

ciał dialogu 

obywatelskiego 

i jednostek 

pomocniczych 

w samorządach), które 

działają trzy lata po 

zakończeniu realizacji 

zadania 

P3 R 0 67% 

2) w rozdziale 8.2. tabela 3 otrzymuje brzmienie: 

Lp. 

Priorytet 
Alokacja w roku 2021 

Alokacja w latach 

2022–2023 (wysokość 

środków na każdy rok) 

Alokacja w latach 

2024–2030 (wysokość 

środków na każdy rok) 

% zł % zł % zł 

1 
Mikro-

inicjatywy 
20 16 mln 17,78 16 mln 20 16 mln 

2 Organizacje 

obywatelskie 

na rzecz 

dobra 

wspólnego 

26 20,8 mln 34,22 30,8 mln 16 12,8 mln 

3 Organizacje 

obywatelskie 

w życiu 

publicznym 

25 20 mln 22,22 20 mln 35 28 mln 



– 5 – 

4 Wzmocnienie 

kompetencji 

organizacji 

obywatelskic

h 

25 20 mln 22,22 20 mln 25 20 mln 

5 
Pomoc 

techniczna 
4 3,2 mln 3,56 3,2 mln 4 3,2 mln 

6 Suma 100 80 mln 100 90 mln 100 80 mln 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


